
お好み和菓子をいただく会 

12 月に誕生日を迎えられる方々をご紹介します。 

今月の最高齢は 91 歳の方です 

♪お誕生日おめでとうございます♪ 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

  

   

  

     

  

   

≪ゆず湯のお知らせ≫ 

12 月 20 日（水）から 23 日（土）は「ゆず湯」に入って頂きます。 

ゆず湯は〝運を呼び込む前に身体を清める〟といった意味が 

あるそうです。 

ゆず湯に入って沢山の運を呼び込みましょう。 

 
２０２４年もおかげさまで大過無く日々ご利用者様、ご家族様との数多くの思い

出を刻み、新年を迎えることが出来ますことに改めて感謝と感激の気持ちでいっ

ぱいです。施設運営へのご理解とご協力を頂きましたことを心よりお礼申し上げ

ます。 
 レスペート落合では「Fit for you～あなたにフィットする介護サービスを～」 
の施設方針に基づき、利用者さま、おひとりお一人にフィットする 
介護サービスを目指し、２０２５年もスタッフ一同、努力して参ります。 
迎え来る年が、みなさまにとって幸多き年となりますようお祈り申し上げます。 

 

         特別養護老人ホーム レスペート落合  施 設 長   亀 井  典 子

  

11 月 22 日に「お好み和菓子を頂く会」を開催しました。5 種類の和菓子

より 2 種類選んでいただき、温かい緑茶と一緒に美味しくいただきました。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

   

  

  

   

 

 

  

 

【面会について】 

面会の一部制限についてご理解とご協力をいただきありがとうございます。現在も感染症まん延 

防止のため面会制限を継続させて頂いております。 

現在、面会される前の事前連絡（予約）は不要です。9 時～17 時の間でお越しください。 

小学生以下のお子様ずれや大人数（5 名以上）での面会は 1 階地域交流スペースにてお願いします。 

また、面会場所は常に換気を行っているため、温かい恰好でお越しください。 

来設時に発熱や体調不良等の症状が見られる場合は、面会をお断りさせていただく場合もありますの

で予めご了解ください。来設時の検温、手指消毒、マスク着用にご協力をお願いいたします。 

本年もレスペート落合の運営にご協力頂きありがとうございました。 

今年は開設から 2 度目の指定更新申請を行い、名古屋市より更新の許可

を頂き、12 月 1 日に開設 1３年目を迎えることができました。 

職員一同 

感謝、お礼申し上げます。 

健康被保険者証について、現行の健康保険証は有効期限までの間は使用することができます。マイ

ナンバーカードの健康保険証利用登録をされていない方は、有効期限がきれる前に「資格確認証」

が発行されるため、資格確認証が届きましたら施設へご提出いただけますようお願いいたします。 

※マイナ保険証をお持ちの方でも申請により資格確認証が無償で発行されます。 

＜インフルエンザ予防接種＞ 

予診票をご提出いただきました利用者様の「インフルエンザ予防接種」が 11 月中に完了いたしました。 


